平成２９年度第１回大学院医学薬学府幹事会議事要旨

１．日 時 平成２９年５月９日（火）１６時００分 ～１６時２２分

２．場 所 医学部３階会議室

３．出席者 医学研究院 白澤学府長，岩間・齋藤各委員

 薬学研究院 伊藤副学府長，石橋・荒野・森部各委員

（事務部） 医学部 野田事務長，富永副事務長，宮内・石本各係長，秋葉係員

 薬学部 加瀬事務長，射場副事務長，齊藤係長，渡邊専門職員

 議事に先立ち，白澤学府長から新たに構成員になった各委員の紹介及び挨拶があった。

４．平成２８年度第４回大学院医学薬学府幹事会議事要旨（案）について

原案どおり承認された。

５．議 事

（１）平成２９年度１０月入学及び平成３０年度入学千葉大学大学院医学薬学府入学試験日

程（案）について

白澤学府長から本件について付議，資料に基づき説明あり，審議の結果，承認された。

（２）平成２９年度千葉大学大学院医学薬学府修士課程（１０月入学）学生募集要項（案）

について

白澤学府長から本件について付議，森部委員から資料に基づき説明があり，審議の結

果，承認された。

（３）平成３０年度千葉大学大学院医学薬学府修士課程（４月入学）学生募集要項（案）に

ついて

   白澤学府長から本件について付議，医科学専攻を岩間委員，総合薬品科学専攻を森部

委員から資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（４）平成２９年度千葉大学大学院医学薬学府博士課程（１０月入学第２回）学生募集要項

（案）について

   白澤学府長から本件について付議，医学領域を岩間委員，薬学領域を森部委員から資

料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（５）平成３０年度千葉大学大学院医学薬学府博士課程（４月入学第１回）学生募集要項

（案）について

   白澤学府長から本件について付議，医学領域を岩間委員，薬学領域を森部委員から資

料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（６）平成３０年度千葉大学大学院医学薬学府４年博士課程（医学領域）先端医学薬学国際

プログラム学生募集要項（平成３０年４月入学）（案）について

   白澤学府長から本件について付議，岩間委員から資料に基づき説明があり，審議の結

果，承認された。

６．その他

（１）次回の開催について

白澤学府長から，次回は，９月５日（火）１６時から開催予定である旨連絡があった。

以上